[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

VI созыв

26 заседание
РЕШЕНИЕ

От 30 ноября 2017 года

                  № 278
О внесении изменений в Устав Артемовского городского округа

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  18  июля  2017  года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 июля 2017 года № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения»,  Законами  Свердловской  области  от  13  апреля 2017 года № 37-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», от 29 июня 2017 года № 69-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» и Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 23, 47, 48 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Артемовского городского округа, принятый Решением Артемовской Думы от 16.06.2005 № 530, с изменениями, принятыми Решениями Думы Артемовского городского округа от 12.05.2006 № 690, от 25.10.2007 № 222, от 26.03.2009 № 547, от 27.08.2009 № 652, от 28.01.2010 № 756, от 25.05.2010 № 833, от 30.09.2010 № 927, от 02.06.2011 № 1125, от 13.10.2011 № 1202, от 20.12.2012 № 202, от 29.08.2013 № 333, от 27.11.2014 № 573, от 22.10.2015 № 727, от 29.09.2016 № 3, от 30.03.2017 № 126, от 28.09.2017 № 237 (Приложение).

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту.
	Председатель Думы Артемовского городского округа
                                  К.М. Трофимов
	Глава
Артемовского городского округа

                                 А.В. Самочернов

Приложение

к Решению Думы

Артемовского городского округа

от  30 ноября 2017 года № 278
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. В пункте 2 статьи 3, подпункте 14 пункта 1 статьи 21 Устава слово «Лебедкино» заменить словом «Лебёдкино»;
2. Статью 3 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Административным центром Артемовского городского округа является город Артемовский, в котором находится Дума Артемовского городского округа.»;
3. В пункте 2 статьи 3, подпункте 18 пункта 1 статьи 21 Устава слова «поселок Брагино» исключить;

4. Статью 6 Устава дополнить подпунктом 47 следующего содержания:

«47) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении».»;
5. Статью 28 Устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. В случае временного отсутствия главы городского округа его полномочия по его письменному распоряжению осуществляет первый заместитель главы Администрации городского округа. В случае отсутствия главы городского округа и первого заместителя главы Администрации городского округа полномочия главы городского округа исполняет один из заместителей главы Администрации городского округа по распоряжению главы городского округа (лица, исполняющего его полномочия).»;

6. Статью 31 Устава дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:
«6.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении;»;
7. Пункт 1 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.»;

8. Абзац первый пункта 8 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Изменения и дополнения, внесенные в Устав городского округа и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава городского округа в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы городского округа, принявшей муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав городского округа.».